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Brokuł korzystnie wpływa na zdrowie żył

Warzywa kapustne, takie jak brokuł czy brukselka, hamują proces zwapnienia naczyń
krwionośnych u starszych kobiet – wynika z badań przeprowadzonych w Australii
i opublikowanych przez „British Journal of Nutrition”.
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Naukowcy z Uniwersytetu Edith Cowan i Uniwersytetu Australii Zachodniej porównywali dane
dotyczące jadłospisu i zdrowia 684 seniorek. Analiza wykazała, że dieta bogata w warzywa kapustne
ma związek z mniejszym poziomem zwapnienia aorty wskazującym na chorobę naczyń krwionośnych.

Prawdopodobieństwo rozległego zwapnienia aorty u kobiet, które spożywały ponad 45 gramów
warzyw kapustnych każdego dnia, było o 46 proc. mniejsze niż w przypadku kobiet, które nie
spożywały tych warzyw wcale lub spożywały je w małych ilościach.

„Nasze wcześniejsze badania wskazywały, że wysokie spożycie warzyw kapustnych ma związek
z mniejszym ryzykiem wystąpienia zawału lub udaru. Ta analiza sugeruje potencjalną przyczynę.
Warzywa te obfitują w witaminę K, która może hamować proces zwapnienia naczyń krwionośnych” –
komentuje autorka pracy dr Lauren Blekkenhorst.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.

 
26-06-2025

Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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